
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 4 марта 2025 года № 11 

 

 

О неотложных мерах по подготовке к пропуску талых вод, 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

в период весеннего паводка  на территории 

Заливинского сельского поселения в 2025 году 

 

В целях осуществления неотложных мер по предупреждению и 

ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных 

весенним паводком в 2025 году, на основании Федерального закона от 6 

октября 2003 года «Об основных принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Устава Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план основных организационно-технических и 

профилактических мероприятий по защите населения, территории и объектов 

поселения на период прохождения весеннего половодья в 2025 году 

(Приложение №1). 

2. Администрации поселения, МУП «Родник», по согласованию 

руководителям предприятий и организаций независимо от форм 

собственности, расположенных на территории Заливинского сельского 

поселения  

- определить зоны вероятных мест ледяных заторов на реках в период 

ледохода, зоны возможного подтопления; 

- обеспечить своевременное оповещение населения, расположенного в 

зоне возможного затопления, и своевременное их оповещение об угрозе или 

начале затопления. 

3. Ведущему специалисту Милевской С.В. обеспечить своевременное 

выделение финансовых средств из резервного фонда на выполнение 

мероприятий по привлечению сил и средств для предупреждения и 

ликвидации последствий весеннего половодья. 

4. Для оперативного руководства работами в период весеннего 

половодья и ледохода создать постоянно действующую рабочую комиссию в 

составе: 

Петрашов А.А – Глава Заливинского сельского поселения; 



Лескина А.В –начальник МУП «Родник» (по согласованию); 

Гуляев А.Л. – водитель Администрации (по согласованию); 

Игнатьева Т.Г.  – участковый уполномоченный (по согласованию); 

Евтухов В.Г. – мастер по водоснабжению МУП «Родник»; старший 

мобильной группы предотвращения и ликвидации последствий весеннего 

паводка на территории Заливинского сельского поселения (по 

согласованию). 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене "Официальный вестник Заливинского сельского поселения", 

обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети 

"Интернет" на сайте органов местного самоуправления Заливинского 

сельского поселения по адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru. 

 

 

Глава Заливинского 

сельского поселения                                                                     А.А. Петрашов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             



    Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области  

от 4 марта 2025 года № 11 

 

ПЛАН 

основных организационно-технических и профилактических мероприятий  

по защите населения, территории и объектов Заливинского сельского поселения  

в период прохождения весеннего половодья в 2025 году 

 

№ Выполняемые мероприятия сроки 

исполнения 

ответственные исполнители 

1 Определение состава сил и 

средств, привлекаемых на 

выполнение мероприятий для 

предупреждения и ликвидации 

возможных последствий ЧС в 

период ледохода и весеннего 

половодья. 

до 05.04.2025 г. Администрация,  

МП «Заливинское КХ», 

руководители учреждений, 

организаций, 

предприниматели (по 

согласованию) 

2.  Обследование дорог, мостов, 

водопропускных труб. Очистка от 

снега, льда проезжей части и 

обочин автомобильных дорог 

до 05.04.2025 г. Администрация,  

МП «Заливинское КХ»  

(по согласованию) 

3 Создание запасов ГСМ для 

привлечения СиС по 

предупреждению и ликвидации 

возможных ЧС 

до 05.04.2025 г. Администрация 

 

4 Определение и подготовка мест 

временного отселения населения и 

с/х животных из зон возможных 

подтоплений 

до 05.04.2025 г Администрация  
 

5 Разработка и принятие 

нормативно-правовых актов о 

временном сезонном ограничении 

движения определенной категории 

транспортных средств по 

автодорогам поселения 

до 05.04.2025 г Администрация 

 

6 Информирование населения о 

складывающейся обстановке в 

период ледохода и весеннего 

половодья 

в течение всего 

периода 

Администрация 

7 Предоставление информации в 

ЕДДС района о выполнении 

превентивных мероприятий, 

проблемных вопросах, состоянии 

обстановки 

еженедельно, 

весь период 

Администрация 

 

 


